АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.03.2016 г.									№ 32

О порядке создания и использования резерва материальных ресурсов администрации  Михайловского сельского поселения  для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Ивановской области от 05.02.1997 № 2-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного в Ивановской области» (в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 01.06.2011 № 184-п) и в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Михайловского сельского поселения
Постановляет:

1. Утвердить Порядок создания и использования резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера на территории Михайловского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Утвердить Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера на территории Михайловского сельского поселения (Приложение № 2).
5. Специально уполномоченному на решение задач в области ГО  ЧС администрации Михайловского сельского поселения:
-  информировать о состоянии резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения главу Михайловского сельского поселения ежегодно до 15 января;
- довести настоящее постановление до сведения всех заинтересованных лиц.
6. Постановления главы администрации Михайловского сельского поселения от 29.09.2011№ 41 «О создании резерва материальных ресурсов и порядке его использования для ликвидации чрезвычайных ситуаций» отменить.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации.
8.Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района                            Е.С.Вудрицкая